
8242 27 abril 1976 B. O. del E.—Núm. 101

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

8647 DECRETO 841/1976, de 2 de abril, por el que se 
acuerdan los nombramientos de Magistrados que 
se citan.

A propuesta del Ministro de Justicia en resolución del con
curso convocado para la provisión de determinados cargos ju
diciales de conformidad con lo establecido en el articulo vein
tiséis del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
dos de abril de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Uno.—Don Julio García-Rosado y Barroso, Magistrado con 
destino en la Audiencia Territorial de Valencia, pasará a desem
peñar la plaza de Presidente de la Sala Segunda de lo Civil 
de la misma Audiencia, vacante por jubilación de don Miguel 
Ciges Pérez.

Dos.—Don Fernando de Mateo Lage, Magistrado por oposi
ción de lo Contencioso-Administrativo y Presidente de la Sala 
correspondiente de la Audiencia Territorial de Cáceres, pasará 
a desempeñar la plaza de nueva creación de su especialidad 
en la Sala Primera de esta jurisdicción en la Audiencia Terri
torial de Madrid.

Tres.—Don Pablo García Manzano, Magistrado por oposición 
de lo Contencioso-Administrativo y Presidente de la Sala corres
pondiente de la Audiencia Territorial de Pamplona, pasará a 
desempeñar la plaza de nueva creación de su especialidad en 
la Sala Segunda de esta jurisdicción de la Audiencia Territo
rial de Madrid.

Cuatro.—Don José Gabaldón López, Magistrado por oposición 
de lo Contencioso-Administrativo, con destino en la Sala corres
pondiente de la Audiencia Territorial de Valencia, pasará a de
sempeñar la plaza de nueva creación de su especialidad en la 
Sala Tercera de dicha jurisdicción en la Audiencia Territorial 
de Madrid.

Cinco —Don Francisco Sillero Fernández de Cañete. Magis
trado que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
número tres de Almería, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número uno de Granada, vacante por traslación 
de don José Terrón Molina.

Seis.—Se promueve a la categoría de Magistrado a don 
Eduardo Capó Bonnafous, Juez de Primera Instancia e Instruc
ción de Igualada, quien pasará a desempeñar la plaza de Ma
gistrado de nueva creación en la Audiencia Provincial de Ge
rona.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Sevilla a 
dos de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia.
ANTONIO GARRIGULS DIAZ-CAÑABATE

8648 DECRETO 842/1976, de 2 de abril, por el que se 
promueve a Fiscal General del Tribunal Supremo 
a don Felipe Rodríguez Franco.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión dél día dos de abril de 
mil novecientos setenta y seis y de conformidad con lo esta
blecido en el artículo veinticuatro del Reglamento Orgánico del 
Estatuto del Ministerio Fiscal, aprobado por Decreto cuatro
cientos treinta y siete/mil novecientos sesenta y nueve de 
veintisiete de febrero.

Vengo en promover a la categoría de Fiscal general del 
Tribunal Supremo, en vacante producida por jubilación de don 
José Márquez Azcárate y con antigüedad del día veintiocho de 
marzo del comente año. fecha siguiente a la en que se produ
jo la referida vacante, a don Felipe Rodríguez Franco, que

sirve el cargo de Teniente Fiscal de la Audiencia Territorial 
de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto dado en Sevilla 
a dos de abril de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia,
ANTONIO GARRIGUES DIAZ-CAÑABATE

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

8649 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se nombran fun
cionarios de la Escala Auxiliar Mixta de Teleco
municación a los opositores que se mencionan, pro
cedentes de la convocatoria anunciada por reso
lución de 22 de abril de 1974.

Ilmo. Sr.: Vista el acta de califcación definitiva, formulada 
por la Escuela Oficial de Telecomunicación, con arreglo a las 
puntuaciones obtenidas en los ejercicios de ingreso, curso de 
prácticas y examen final de los tres opositores a ingreso en la 
Escala Auxiliar Mixto. de Telecomunicación, procedentes de la 
convocatoria anunciada por resolución de 22 de abril de 1974, 
a quienes se les reservó el derecho de ocupar en su día, una 
vez realizadas las prácticas, el lugar que en la relación cir
cunstanciada les correspondiera con arreglo a las puntuaciones 
obtenidas, cuyos nombres, apellidos, números de Registro de 
Personal y fechas de nacimiento se relacionan, y habiéndose 
cumplido los requisitos y trámites establecidos al efecto.

Esta Dirección General, en uso de las facultades conferidas 
por el Decreto 1826/1961, de 22 de septiembre, sobre desconcen
tración de funciones, en relación con el apartado 2.° del .ar
tículo 17 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del Es
tado, ha dispuesto:

1. ° Aprobar el acta antes citada, declarando, en consecuen
cia, aptos para ocupar plaza en la Escala Auxiliar M’xta de 
Telecomunicación a ios opositores que a continuación se ex
presan: A21GOB223, don Antonio Angel García Bernabéu, naci
do el 10 de agosto de 1953; A21G06224, don José Miguel An
drés Guarido, nacido el 8 de junio de 1951; y A21GO6225, don 
Luis Cuadros de Vega, nacido el 4 de marzo de 1953.

2. ° Conferir a los mismos el nombramiento de funciona
rios de la Escala Auxiliar Mixta de Telecomunicación, en vacan
tes actualmente existentes en la mencionada escala, con anti
güedad de los de su misma convocatoria y percepción de las 
retribuciones señaladas en la Ley 31/1985, de 4 de mayo, y 
demás disposiciones complementarias, a partir de la fecha de 
su toma de posesión como tales funcionarios de carrera, sien
do colocados en la relación circunstanciada por el siguiente 
orden:

Don Antonio Angel García Bernabéu, entre doña Maria Pé
rez Conde y doña Maria Josefa Lozano González; don José 
Miguel Andrés Guarido, entre doña Amelia Bascuñana Serra
no y doña María Paloma Salazar Ortega; y don Luis Cua
dros Vega, entre doña Carmen Luisa Labao Morales y do
ña María Isabel Serrano Sanz.

3. ° Dar cuenta de los mencionados nombramientos a la Co
misión Superior de Personal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de marzo de 1978.—El Director general, Juan 

Echevarría Puig.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.


